
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAN 

JECH 
BĚCHOVICKÝ PAMĚTNÍK 

 
 
 

 
Pan Jan Jech se narodil 13. července 1954. Vyrůstal v Běchovicích, kde v letech 1961 až 1969 

absolvoval Základní školu. Poté se vyučil v ČKD v období 1969–1972 a následně pokračoval 

ve studiu až do maturity v roce 1974. V roce 1975 nastoupil na pětiměsíční náhradní vojenskou 

službu. Po skončení vojenské služby v roce 1975 začal pracovat v ČKD Praha v oddělení trakce 

a pracoval tam až do roku 2000, kdy byla firma ČKD zrušena. Poté si našel zaměstnání v 

blízkosti svého bydliště ve Výzkumném ústavu v Běchovicích ve firmě Zkušebnictví a.s., kde 

pracoval až do roku 2019, kdy odešel do důchodu. 

 
Během svého života se aktivně věnoval fotografování, na které v roce 1998 získal živnostenský 

list. Dále se intenzivně angažoval v práci s dětmi v organizaci Pionýr, organizoval závod Mladé 

Běchovice a později se stal jeho ředitelem. V posledních letech se věnuje tvorbě Běchovické 

fotokroniky. 


